
De : Fernando <fernando@diretriz.net>
Assunto : PREGÃO PRESENCIAL 49/2015

Para : cpl@cmbh.mg.gov.br

Zimbra cpl@cmbh.mg.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL 49/2015

Seg, 14 de dez de 2015 15:26
5 anexos

Prezados, boa tarde!
 
Referente ao pregão presencial  49/2015 estou preenchendo um check list para
analisarmos se iremos ou não participar.
Para tanto necessito de algumas informações complementares, sendo elas:
 

·         Numero total de funcionários da câmara municipal?
·         Qual empresa que os atende hoje no sistema de RH? Esta informação é para

conhecimento nosso para uma possível migração dos sistemas, para saber
informações quanto ao banco de dados.

·         Quanto ao valor estimado deste objeto não consta no edital, vocês podem
nos passar o mesmo? Somente pata termos uma base para compor nossa
proposta.

 
 
 
Atenciosamente
 
 
Fernando Ribeiro Rezende Valias
Relacionamento com clientes
   (35) 21053105
  fernando@diretriz.net
  www.diretriz.net
  fernandovalias.diretriz
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                         CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE 
 
 

 
 
 

 

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2015. 
 
 
Senhor pregoeiro,  
 
 
 
A empresa Diretriz Systems & Results apresentou os seguintes pedidos de 
informação, relativamente ao Pregão Eletrônico 49/2015, cujas respostas são dadas 
imediatamente após a transcrição de cada indagação: 
 
1 )  Numero total de funcionários da câmara municipal?  
Resposta: aproximadamente 1300. 
 
2 ) Qual empresa que os atende hoje no sistema de RH? Esta informação é para 
conhecimento nosso para uma possível migração dos sistemas, para saber 
informações quanto ao banco de dados.  
Resposta: Arte Gestão de Pessoas - www.arteinfo.com.br , sistema suportado por 
Banco de dados Oracle versão 10g com tamanho de: 10 Gb 
 
3 ) Quanto ao valor estimado deste objeto não consta no edital, vocês podem nos 
passar o mesmo? Somente pata termos uma base para compor nossa proposta. 
Resposta:  Conforme tabela de preços médios publicada em anexo e constante do 
processo 
 
Junte-se, publique-se, 
 
 

Vereador Wellington Magalhães 
Presidente 

http://www.arteinfo.com.br/

